
	
Gestione WEB 

Ai Sigg.: 
 

Graziella BARBERI 
Daniela BIANCO 

Rossella CELI 
Marcello D’AGOSTINO 
Prospero DE MARTINO 

Valeria DE PAOLA 
Federica INNOCENZI 

Tiziana LANZA 
Anna MAIELLO 

Simona PETROSINO 
Luciano SCARFÌ 

Emilia TRIMARCHI 
 

Al Direttore della Direzione Centrale Affari Generali e Bilancio 
Al Settore Reclutamento Risorse Umane 

Ai Direttori delle Sezioni di 
Catania - Osservatorio Etneo 

Napoli - Osservatorio Vesuviano 
Roma 1 

Al Responsabile del Settore Comunicazione e Divulgazione Scientifica 
LL.SS. 

 

 

Oggetto: Pubblicità atti. 

 

Si notifica in copia l’allegato Decreto del Direttore degli Affari del Personale n. 124 del 

29/04/2020 concernente: Proroga di n. 12 (dodici) contratti di telelavoro. 

 

  

 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia - AOO INGV - Protocollo
Generale U - N.0004957 del 30/04/2020



	

	
	

Decreto n. 124 

Oggetto: Proroga di n. 12 (dodici) contratti di telelavoro. 

 
IL DIRETTORE DEGLI AFFARI DEL PERSONALE 

 
- VISTO il Decreto Legislativo 29 settembre 1999, n. 381 costitutivo dell’Istituto 

Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 

- VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante “Semplificazione delle 

attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

- VISTO lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione 

n. 372/2017 del 9 giugno 2017, come modificata con Delibere del Consiglio di 

Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017 e n. 501/2017 del 21 dicembre 2017, 

e pubblicato sul Sito WEB istituzionale (Avviso di emanazione pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale - n. 27 del 2 febbraio 2018); 

- VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, emanato con 

Decreto del Presidente n. 36/2020 del 22/04/2020, pubblicato sul Sito WEB istituzionale; 

- VISTO il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del Presidente n. 118/2018 

del 14/05/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale; 

- VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza, emanato con 

Decreto del Presidente n. 119/2018 del 14/05/2018, pubblicato sul Sito WEB 

istituzionale; 

- VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 74/2019 del 16/04/2019 con la 

quale si prolunga il conferimento dell’incarico di Direttore Affari Generali e Bilancio al 

Dott. Giovanni Torre fino al 30/09/2021 e si affida l’incarico aggiuntivo di Direttore 

degli Affari del Personale per il periodo 16/05/2019-30/06/2019 e si dà mandato al 

Direttore Generale per l’adozione degli atti connessi e conseguenti alla formalizzazione 

dei predetti incarichi; 

 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia - AOO INGV - Protocollo
Generale U - N.0004957 del 30/04/2020



	

	
	

- VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 58 del 30/04/2019 con il quale è stato 

conferito l’incarico dirigenziale aggiuntivo di Direttore degli Affari del Personale, al 

Dott. Giovanni Torre, per il periodo 16/05/2019-30/06/2019; 

- VISTO il Decreto del Presidente n. 107 del 28/06/2019 con il quale è stato prolungato il 

conferimento dell’incarico aggiuntivo di Direttore degli Affari del Personale al Dott. 

Giovanni Torre, nei termini e condizioni di cui al contratto individuale siglato in data 

30 aprile 2019, fino alla data del 30/09/2019; 

- VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 109 del 28/06/2019 concernente “Incarico 

aggiuntivo di Direttore degli Affari del Personale al Dott. Giovanni Torre - Proroga incarico”; 

- VISTO il Decreto del Presidente n. 148 del 30/09/2019 con il quale è stato prolungato il 

conferimento dell’incarico aggiuntivo di Direttore degli Affari del Personale al Dott. 

Giovanni Torre, nei termini e condizioni di cui al contratto individuale siglato in data 

30 aprile 2019, fino al termine della procedura concorsuale per l’individuazione della 

nuova risorsa da destinare alla Direzione Centrale Affari del Personale e alla sua presa 

di servizio; 

- VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 149 del 30/09/2019 concernente “Incarico 

aggiuntivo di Direttore degli Affari del Personale al Dott. Giovanni Torre - Proroga incarico”; 

- Vista la Delibera n. 192/2019 del 11/10/2019 del Consiglio di Amministrazione - 

Allegato A al Verbale n. 08/2019 di ratifica del Decreto del Presidente n. 148/2019 del 

30/09/2019; 

- VISTO l’Accordo sindacale siglato l’11/4/2017, concernente il “Disciplinare sulle modalità 

applicative del telelavoro”, certificato dal MEF - RGS - IGOP con nota n. 13811 del 

26/672017 e dalla PdCM - DFP con nota n. 37296 del 27/6/2017; 

- VISTO il Decreto del Direttore degli Affari Amministrativi e del Personale n. 127/2017 

dell’11/12/2017, con il quale è stata formulata la graduatoria generale di merito della 

procedura selettiva e sono stati individuati n. 10 (dieci) progetti di telelavoro da 

approvare; 

 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia - AOO INGV - Protocollo
Generale U - N.0004957 del 30/04/2020



	

	
	

- VISTO il Decreto del Direttore degli Affari Amministrativi e del Personale n. 84/2018 

del 29/03/2018 con il quale si è provveduto allo scorrimento integrale della graduatoria 

generale di merito della procedura selettiva per n. 10 progetti di telelavoro e 

all’approvazione di n. 15 ulteriori progetti di telelavoro, al netto delle rinunce e delle 

cessazioni dal servizio nel frattempo intervenute; 

- VISTI i successivi Decreti del Direttore degli Affari Amministrativi e del Personale con 

i quali sono stati attivati ulteriori n. 14 contratti di telelavoro di durata annuale con 

decorrenza dal 01/05/2018; 

- VISTO il Decreto del Direttore degli Affari del Personale n. 190/2019 del 23/04/2019 con 

il quale sono stati prorogati i suddetti n. 14 contratti di telelavoro fino al 30/04/2020; 

- VISTO il proprio Decreto n. 541/2019 del 13/11/2019 con il quale è stata indetta una 

procedura per l’attivazione di n. 89 (ottantanove) postazioni di telelavoro per 

l’annualità 2019-2020; 

- VISTO il proprio Decreto n. 660/2019 del 10/12/2019 con il quale sono stati prorogati i 

contratti di telelavoro in scadenza il 15/12/2019 fino all’approvazione della graduatoria 

finale di merito della procedura indetta con il proprio Decreto sopraindicato n. 

541/2019; 

- VISTA la propria nota prot. n. 0000939 del 08/04/2020 con la quale si chiede ai 

telelavoratori interessati alla proroga di far pervenire entro la data del 18/04/2020 una 

manifestazione di interesse, corredata del parere favorevole del Direttore competente, 

poiché a causa della situazione straordinaria legata all’emergenza “Coronavirus” e a 

seguito delle misure adottate dal Governo per il contenimento del contagio non è stato 

possibile concludere la procedura concorsuale di cui al punto precedente; 

- RILEVATO che entro il predetto termine sono pervenute n. 12 (dodici) valide richieste 

di proroga; 

- CONSIDERATO che, per ragioni di economicità ed efficienza, nelle more della  

 

 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia - AOO INGV - Protocollo
Generale U - N.0004957 del 30/04/2020



	

	
	

conclusione della procedura di selezione compatibilmente con le misure restrittive per 

il contenimento del COVID-19, appare opportuno procedere alla proroga dei suddetti 

12 (dodici) contratti di telelavoro fino all’approvazione della graduatoria finale di 

merito dell’espletanda procedura, 

 

DECRETA 

Sono prorogati i contratti di telelavoro dei dipendenti di seguito indicati dal 30/04/2020 fino 

all’approvazione della graduatoria finale di merito relativa alla procedura di selezione 

indetta con Decreto D.A.P. n. 541/2019 del 13/11/2019 per l’attivazione delle postazioni di 

telelavoro per l’annualità 2019-2020. 

 

1. Graziella BARBERI 

2. Daniela BIANCO 

3. Rossella CELI 

4. Marcello D’AGOSTINO 

5. Prospero DE MARTINO 

6. Valeria DE PAOLA 

7. Federica INNOCENZI 

8. Tiziana LANZA 

9. Anna MAIELLO 

10. Simona PETROSINO 

11. Luciano SCARFÌ 

12. Emilia TRIMARCHI 

 

Roma, 29/04/2020 

 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia - AOO INGV - Protocollo
Generale U - N.0004957 del 30/04/2020


